令和２年 3 月１０日

保 護 者 様

愛知県立千種高等学校長

小 島  伸 之

臨時休業中の学習活動及び部活動について

このことについて、令和２年３月９日付けで愛知県教育委員会より「３月１２日（木）から

１９日（木）までの臨時休業中において、学校の実情や生徒の状況を踏まえて、弾力的に判断し

て実施できる」と通知がありました。本校としては、臨時休業期間であること、愛知県内の新型

コロナウィルス感染が未だ拡大傾向にあること等、現在の状況を慎重に判断し、下記のとおりと

いたします。保護者の皆様には、ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。

記

１ 学習活動

  学習活動については、次の場合に限り登校できることとします。在校時間は、午前１０時か

ら午後３時までの時間帯のうち、２時間までを目安とします。

① 卒業生が進路実現に向けて学習指導を受ける場合又は相談を要する場合

② １、２年生が進級に向けて学習指導を受ける場合

２ 部活動

  文化部、運動部ともに、３月１９日（木）までは引き続き活動休止とします。３月２０日（金）

以降については、ホームページを通じて連絡します。

３ その他

(1)  登校に際しては、マスクの着用等咳エチケットに心がけるようご指導ください。学校にお

いても、手洗い・うがいの励行、消毒液の活用、マスク着用の呼びかけ等、感染症予防に努

めてまいります。

(2)  体調不良等の場合は、登校・外出は控え、自宅で療養させてください。